
 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ БЮДЖЕТНОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 

«СТРЕЛЕЦКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА  

ЯКОВЛЕВСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА» 

 

ПРИКАЗ 

«01» сентября 2022 г. № 1/72 

 

О создании комиссии по контролю 

за организацией и качеством питания обучающихся 

 

На основании приказа управления образования администрации Яковлевского 

городского округа от 30 августа 2022 года №750 «Об организации питания учащихся 

общеобразовательных учреждений в первом полугодии 2022 – 2023 учебного года» и в 

целях укрепления здоровья обучающихся 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить комиссию по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся (далее – Комиссия) в следующем составе: 

 - Кретова Л.Н. – заведующая хозяйством (председатель комиссии), 

 - Деговцова Е.Н. – заместитель директора (заместитель  председателя комиссии), 

 - Банникова А.В. – председатель ПК школы, 

 - Травкин В.И. – фельдшер Офиса семейного врача медицинского округа №722, 

 - Лысенко А.А. – член Совета родителей уровня начального общего образования, 

 - Логинова Р.А. – член Совета родителей уровня основного общего образования, 

 - Клевцова С.П. – член Совета родителей уровня среднего общего образования. 

2. Работу Комиссии осуществлять в соответствии с Положением о комиссии по 

контролю за организацией и качеством питания обучающихся МБОУ «Стрелецкая СОШ» 

(приказ от 11.02.2021 г. №60/3). 

3. Утвердить план работы Комиссии (Приложение). 

4. Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой. 

 

 

 

 

 

 

Директор школы:                                                   Скорикова Н.Н. 
  



Приложение 

к приказу от 01.09.2022 №1/72 

 

План работы комиссии по контролю за организацией и качеством питания 

обучающихся в 2022 – 2023 учебном году 

 

№ Мероприятие Срок Ответственный 

1. Контроль соблюдения графика работы столовой 1 раз в месяц Члены комиссии 

2. Контроль соблюдения графика питания 

обучающихся 

1 раз в месяц Председатель 

комиссии 

3. Проведение контрольных проверок соответствия 

приготовленных блюд утвержденному меню, 

качества и норм выдачи завтраков и обедов 

1 раз в месяц Члены комиссии 

4. Организация просветительской работы среди 

обучающихся и их родителей (законных 

представителей) по вопросам здорового питания 

в течение 

учебного года 

Председатель 

комиссии 

5. Проверка санитарно-технического содержания 

обеденного зала, обеденной мебели, столовой 

посуды 

1 раз в месяц Члены комиссии 

6. Социологическое исследование среди 

обучающихся и родителей с целью выяснения 

вкусовых предпочтений детей, 

удовлетворенность ассортиментом и качеством 

потребляемых блюд, вкусовые предпочтения 

детей, удовлетворенность ассортиментом и 

качеством потребляемых блюд, 

удовлетворенности организацией питания, 

условия соблюдения правил личной гигиены 

обучающихся 

2 раза в год Члены комиссии 

7. Организация консультаций по питанию для 

родителей и классных руководителей 

1 раз в четверть Один раз в месяц 

8. Участие в педсоветах, семинарах, совещаниях, 

круглых столах, по вопросам качества питания 

по плану работы 

школы 

Члены комиссии 

9. Проверка эстетического оформления зала 

столовой 

2 раза в год Члены комиссии 

10. Отчет о работе комиссии за учебный год май 2023 года Председатель 

комиссии 

 
 


